

MOÇÃO Nº 005/2023

Autor: Luiz Paulo Pereira Carvalho

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Assunto: Moção de RECONHECIMENTO E APLAUSOS ao Senhor José Eduardo de Souza, Ex-Prefeito de nossa cidade.

REQUEREMOS À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO E APLAUSOS ao Senhor José Eduardo de Souza, Ex-Prefeito de nossa cidade; em reconhecimento às insignes atividades desempenhadas ao município, consolidadas pelo dinamismo, experiência e altivez.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário, seja encaminhado congratulações nos termos desta Moção de Reconhecimento e Aplausos ao Senhor José Eduardo de Souza, em reconhecimento dos seus relevantes serviços prestados ao município de Marzagão.



ESTADO DE GOIÁS CÂMARA MUNICIPAL DE MARZAGÃO

Como Ex-Prefeito conhecido pela sua destacada atuação, na qual, quero frisar sobre as aquisições de terrenos, dentre eles: Aquisição de 2.500m2 para construção da subestação da CELG; Aquisição de 5 alqueires de terra – Setor Joaquim de Lima, Aquisição de dois alqueires de terra – Setor Antônio Bueno e posteriormente loteamento desses Setores: Antônio Bueno com 150 lotes, 04 áreas institucionais e 4 áreas verdes e Joaquim de Lima com 196 lotes, 8 chácaras, 5 áreas institucionais e 2 áreas verdes; Aquisição de terreno com área de 1.720m² com prédio hospitalar, aquisição de 2 alqueires para o aterro sanitário e dentre outros.

SEMEATE ET COLIGITIS

Portanto, este homem vocacionado ao bem servir, de coração nobre, que de forma contínua vem ajudando aqueles que mais necessitam, é digno desta homenagem, que mesmo simples, em forma de Moção de Aplausos, reflete o reconhecimento e a gratidão que este Poder Legislativo tem pelo Senhor José Eduardo de Sousa.

Diante do exposto, aguardo presteza no deferimento desta Moção.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARZAGÃO, aos 06 (seis) dias do mês junho de 2023.

Luiz Paulo Pereira Carvalho Vereador